КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КОСТЫЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТЫЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.04.2011 г №20

с. Костылево

О проведении Дней защиты от экологической опасности и благоустройству территории Костылевского сельсовета в 2011 году

    В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 года №686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности» в целях охраны окружающей среды, обеспечения экологической безопасности и благоустройства территории Костылевского сельсовета,  Администрация Костылевского сельсовета

СЧИТАЕТ НЕОБХОДИМЫМ:

     1.Утвердить комиссию по проведению Дней защиты от экологической опасности и благоустройству  территории Костылевского сельсовета в составе:

     Филев Н.Г.- председатель комиссии, Глава  Костылевского сельсовета;

члены комиссии:

     Скутина А.Л. – председатель совета ветеранов (по согласованию);

     Лешуков В.А. – директор Костылевской СОШ (по согласованию);

     Черноталова Е.П. – культорганизатор Костылевского ЦД (по согласованию);

     2. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности и благоустройству территории Костылевского сельсовета в 2011 году согласно приложению.

     3. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации сельсовета в с. Костылево и  на досках объявлений в центрах досуга в

     д.Вехти, д.Клоктухино, д.Черноборье .

    4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Костылевского сельсовета Филева Н.Г.

Глава Костылевского сельсовета                                                         Н.Г.Филев

Приложение к распоряжению Администрации

Костылевского сельсовета от 27.04.2011 г. №20

«О проведении Дней защиты от экологической

 опасности и благоустройству  территории

 Костылевского сельсовета в 2011 году»

ПЛАН

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности и благоустройству территории Костылевского сельсовета в 2011 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

 проведения
	Ответственный

	1.
	Провести рейд комиссии по населенным пунктам с целью выявления  граждан, организаций, нарушающих Правила благоустройства, экологической безопасности
	апрель
	Филев Н.Г.

	2.
	Провести месячник по благоустройству населенных пунктов
	с 27 апреля по 27 мая
	Филев Н.Г.

	3.
	Организовать санитарную очистку территорий учреждений и организаций
	до 27 мая
	Филев Н.Г.

	4.
	Организовать работу по вывозу мусора от учреждений и подворий граждан
	до 27 мая
	Филев Н.Г.

	5.
	Организовать уборку территории кладбища
	апрель
	Филев Н.Г.

	6.
	Поддержания в санитарном состоянии общественных колодцев
	весь период
	Филев Н.Г.

	7.
	Поддержание в санитарном состоянии общественной свалки
	весь период
	Филев Н.Г.

	8.
	Проведение бак. анализа и химического анализа воды общественных колодцев
	весь период
	Филев Н.Г.

	9.
	Провести работу по ликвидации несанкционированных свалок
	по мере необходимости
	Филев Н.Г.

	10.
	Проводить профилактическую работу с населением через газету «Сельские новости» по вопросам экологической безопасности
	весь период
	Филев Н.Г.